
ull ••• 
IL\BA VA - PERÚ 

RESOLUCIÓN DE GERENCIA MUNICIPAL 
Nº 305-2020-MDI/GM 

llabaya, 14 de Setiembre del 2020 

VISTO: 

• 

El Acta Concurso CAS - Convocatoria N" 104-2020-MDI, Memor.indum Nº 043-2020-MDI/GDES. Informe Nº 1261- 
2020-MDI/GDES. el Derivado con visee bueno de la Gerencia Municipal, y: 

CONSlDERANDO: 

Que, de conformidad con lo dispuesto en el Anfculo 194º de la Constirución Política del Perú, modificado por la Ley Nº 
30305 - Ley de Reforma Constitucional, scnala que las Municipalidades son los órganos de Gobierno Local, con 
autonomla polltica, económica y administrativa en los asuntos de su competencia. en este semido goza de facultades 
normativas y reglamentarias en los asuntos de su competencia dentro del ámbito de su jurisdicción de conformidad con la 
Ley Nº 27972 - Ley Orgánica de Municipalidades; 

Que, con Resolución de Gerencia Municipal Nº 263-2020-MDVGM. de fecha 25 de agosto del 2020, se aprobó el 
Expediente del Plan de Trabajo de la Actividad: .. MANTENIMIENTO DE LA L"'fRAESTRUCTURA DE LA 
PLAZA DE CAMBA YA, DISTRITO DE ILABAYA - PROVINClA JORGE BASADRE - TACNA", con un 
presupuesto IOtal que asciende a S/ 304,085.79 (Trescientos cuatro mil ochenta y cinco con 79/100 soles). por la 
modalidad de ejecución administración directa y un plazo de ejecución de sesenta (60) d[as calendario; 

Que, mediante Acta Concurso CAS - Convocatoria Nº HW•2020•M.DI - Actividad: ,.MANTENIMIENTO DE LA 
INFRAESTRUCTURA DE LA PLAZA DE CAMBA\'A, DISTRITO DE ILABAYA - PROVINClA JORGE 
BASADRE - TACNA'', de fecha 09 de setiembre del 2020, la Comisión Evaluadora declara ganador del CAS 01 
Empicado Profesional (EP·B), a Ronelf Marvinchs Paucar Choquepuma. senalando que el inicio del contrato es a panir 
del JO de setiembre del presente af\o: 

Que, es necesario implementar Jo scflalado en el lnfonne N° l261•2020·MDUGDES de la lng. Miriam Marlene Vicente 
Choque, Gerente de Desarrollo Económico y Social. quien solicita la designación de funciones del ING. RON[Lf 
i\tARVINCHS PAUCAR CHOQUEPI.JMA. con registro C.I.P. Nº 225245. como Ejecutor de la Actividad: 
.. MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DE LA PLAZA DE CAMBA YA, DISTRITO DE ILABA YA 
- PROVINClA JORGE BASADRE - TACNA", para lo cual es pcninente la emisión del acto resolutivo 
com:spondiente; 

Que, de confonnidad con la Directiva Nº OOl-2013·MDl·DIMJSEP "Ltneamtenros y Nonnas Técnicas para la Ejecución 
de Actividades de MantenimienlO de lnfraesmictura Publica por la Modalidad de Ejecución Presupuestaria Directa 
Programadas por la Municipalidad Distrital de llabaya", aprobado con Resolución de Gerencia Municipal Nº 017-2013· 
MDI/GM y modificatoria, se ha cumplido con los requisitos y exigencias estipuladas para proceder con la designación 
solicitada. Por lo que, es pcninente la emisión del acto resolutivo que implemente la designación del Ejecutor de 
Actividad, con eficacia anticipada al 10 de setiembre del 2020, al amparo del inciso 17.1) del Aniculo 17° del T.U.O. de 
la Ley Nº 27444-Ley de Procedimiento Administrativo General. aprobado por Decreto Supremo Nº 004-2019•JUS, que 
permite disponer la eficacia anticipada del acto administrativo: 

Que, por las consideraciones expuestas y en uso de las atribuciones conferidas por el Aniculo 39" de la Ley Nº 27972 - 
Ley Orgánica de Municipalidades, y de las facultades delegadas a través de la Resolución de Alcaldia Nº 044.2020. 
MDI/A; 

SE RESUELVE: 

ARTiCULO PRIMERO.- DESIGNAR, con eficacia anticipada al 10 de setiembre del 2020, al ING. RONELF 
MARVINCHS PAUCAR CHOQUEPUMA, con registro C.I.P. Nº 225245, como Ejecutor de la Actividad: 
"MA�TENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DE LA PLAZA DE CAMBA YA, DISTRITO DE ILABA YA 
- PROVINCIA JORGE BASADRE - TACNA'". debiendo velar direaa y permanentemente por la com:cta ejecución y 
cumplir a cabalidad con las funciones y responsabilidades inherentes al cargo, en mérito a los considerandos que motivan 
la presente Resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- �OTIFIQUESE, la presente Resolución al lng. Ronelf Marvinchs Paucar Choqucpuma y a 
las unidades orgánicas correspondientes de la Municipalidad, para conocimiento y fines. 

REGÍSTRESE, COMUNIQUE.SE Y CÚMPLASE.- 

•••�•••••u-•••••• 

ng. NiGndro Machaca Mamani 
_ GERENTE MUNICIPAL ,,. 


	image_001.pdf (p.1)

